
                 

Istituto Comprensivo n.8 CA’  SELVATICA 
Via Ca’ Selvatica, 11 – 40123 BOLOGNA  tel 051333384 

PEO boic85100g@istruzione.it– PEC boic85100g@pec.istruzione.it – 

Sito WEB: http://ic8bo.edu.it 
CF 91201390373 Codice  Meccanografico BOIC85100G  CODICE UNIVOCO UF61ZW 

 
AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n.827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275, Regolamento recante norme in 
materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, 
n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 in materia di delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.L.gs.30 marzo 2001, n. 165 in materia di norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii.; 

VISTE le funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “attività 
negoziale”; 

VISTO l’avviso pubblico per l’affidamento di servizi di assicurazione degli alunni e del personale della 
scuola iscritto agli atti della scuola con Prot. 5083 del 23/06/2023; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute; 
VISTA la comunicazione di affidamento iscritta agli atti della scuola con Prot. 5778 del 31/08/2023; 
RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di tutti 

gli atti, 
DETERMINA 

 
1. di procedere all’annullamento del proprio affidamento iscritto agli atti della scuola con Prot. 5778 

del 31/08/2023; 
2. di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento all’Albo online e 

l’amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica;  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Francesca Baldelli 

documento firmato digitalmente 

BOIC85100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006065 - 05/09/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BALDELLI

mailto:boic85100g@pec.istruzione.it
http://ic8bo.edu.it/

		2023-09-06T15:02:21+0200
	FRANCESCA BALDELLI




